
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESIULLI I BASENIT UJOR SHKUMEIN

ZYRA EADMINISTRIMIT TE
VENDIM BASENIT UJOR

SHKtJMG,N EMAN
____ProtNr.10, date 11.04.2024 Date meJj_2g~

PER
MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM BURIMI UJOW’

ME OELLJM SHFRYTEZIMIN E MATERIALEVE INERTE pit
NXIRREN NGA SHTRETEIUT E LUMENJVE, PERRENJVE. LIQENEVE,
ME OSE PA ujE, ME VENDNDODHJE: SHTRATI I LIJMIT GOSTIME.

BASIIIUA ELBASAN, QARKU ELBASAN
SUBJEKTIT “4 A-M”

Ne mbeshtetje të pikes 2, të nenit 50, të ligjit nr.1 11/2012, “Per Menaxhimin e
Integruar të Burimeve Ujore”, i ndryshuar dhe të vendimit të Keshillit të Ministrave
nr.550, date 15.07.2020 “Per miratimin eformulareve te kerkeses per miratimin, në
parim, per dhenien me koncesion te perdorimit te burimit ujor, e lejes/autorizimit
per perdorim burimi ujor~ veprimtari ndertimore në brigje, veprimtari në shiratin e
burimit ujor, shkarkime te 1engshme~ perdorimin dhe riperdorimin e ujerave te
perdorura, të ndotura, te dokumenteve shoqeruesc, tC procedures so shqyrtimit C tO
vendimmarrjes, to formateve tO lejes, to autorizimit, tO kushteve to posaçme dhe te
afateve to vlefshmerisO sO tyre”, me propozimin e Agjeneise së Menaxhimit te
Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor Shkumbin,

VENDOSL

1. Miratimin e lejes, “Per perdorim burimi ujor”, me qellim shfrytezimin e
materialeve inerte që nxirren nga shtreterit e lumenjve, përrenjve, liqeneve, me ose
pa ujë me vendndodhje: Shtrati i Lumit Gostimë, Bashkia Elbasan, Qarku Elbasan,
subjektit “4 A-M” per zbatimin e projektit “Zgjerimi i rruges Elbasan Qafi Thane,
(Faza II)” REF-64067-03-29-2023 me Nr. 2769/6, prot, date 27.6.2023.

2. Treguesit paraprakjane si me poshte:

Emri burimit ujor: Lumi Gostimes



p

inatat e kontunt të sheshit per shfrytezim (KRGJSH):

Nr X V Z

1 518832.5 4557641 186.56

2 519060.6 4557658 186.3

3 519344.2 4556936 200.5

4 519225.3 4556802 203.27

5 519086.7 4557032 199.64

6 519032.6 4557091 197.93

7 518969.8 4557406 190.94

8 518881.6 4557451 186.56

Kooi dinatat e konturit të sheshit të depozitimit (KROJSI I):

Nr X V Z

1 519989.653 4558915.126 180

2 520006.77 4558924.426 182.263

3 520061.16 4558888.036 182.253

4 520045.547 4558853.853 180.336

3. Siperfaqja e taracës lumore që do te shfrytezohet: 175824.9 m2

4. Volumi i materialit të kerkuar 316483 m3

5. Subjekti të respektoje të gjitha sygjerimet e dhena nga AKM-ja dhe SHGJSH-ja;
6. Subjekti duhet të raportojë çdo muaj pranë ZABU-Shkumbin - Seman per volumin

e materialit të nxjerr nga shtrati;

7. Te ndiqet nga ZABU- Shkumbin - Seman zbatimi i projektit të rehabilitimit;



mos depozitohet material stok në brigjet e shtratit pas perfundimit te kësaj leje;

9. Ngarkohet Agjeneia e Menaxhimit te Burimeve Ujore per zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te subjektit te
interesuar.

KRYETARI I XDU SH -

MAJLIND


